Estrela Velha/RS, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 – Edição 430– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo Administrativo nº 021/2023, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

005/2023, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para firmar contrato com a empresa

TAILISE WINK BERTOTI, CNPJ n.º 22.775.527/0001-20, visando a prestação de serviços de pintura

parcial do prédio da EMEI Alzira Nunes Ceolin, no valor total de R$ 7.318,54 (sete mil e trezentos e

dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).

Estrela Velha (RS), 31 de janeiro de 2023.

Alexander Castilhos,

Prefeito Municipal.

Pregão Eletrônico nº 009.2023 - Torna público que no dia 20 de março de 2023, ás 09h, objetivando a o

registro de preços para fornecimento de materiais de ambulatório. Edital e informações adicionais no site:

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 30 de janeiro de 2023.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 008/2023.

Processo de Licitação Dispensa n°. 002/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa CENTRO DE TRADIÇÕES GAUCHAS ESTRELA DO

PAGO, CNPJ nº 93.298.040/0001-42.

Objeto: Locação das dependências do CTG.

Vigência: de 01 de fevereiro até 31 de dezembro de 2023.

Valor: mensal de R$ 1.302,00, total R$ 14.322,00 (quatorze mil e trezentos e vinte e dois reais).

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 30 de janeiro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 009/2023.

Processo de Licitação Dispensa n°. 003/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa Daniel Paulus., inscrita no CNPJ nº 11.797.525/0001-16.

                               1 / 4

Estrela Velha/RS, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 – Edição 430– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Objeto: visando o fornecimento de peças e prestação de serviços para a conserto do ônibus placas

IPS1B90 da Secretaria de Educação.

Vigência: 30 dias.

Valor: no valor total de R$ 10.358,70 (dez mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos).

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 30 de janeiro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 010/2023.

Processo de Licitação Dispensa n°. 004/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa PATRICIA HENKER, CNPJ n.º 35.275.105.0001-38,

Objeto: visando o fornecimento de peças e prestação de serviços para conserto do veículo placas

IVY7J02 da secretaria de Educação.

Valor: R$ no valor total de R$ 12.040,99 (doze mil e quarenta reais e noventa e nove centavos).

Vigência: 30 dias.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 30 de janeiro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Contrato Nº 011/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Narciso Berlt, inscrito no CPF nº 615.997.860-87.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 1.981,00.
Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a
partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 012/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Fatima Elizete da Silva Pavanato, inscrita no CPF:
432.787.520-15.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 6.729,50.
Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a
partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 013/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Narciso Berlt, inscrito no CPF nº 615.997.860-87.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 4.966,00.

                               2 / 4

Estrela Velha/RS, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 – Edição 430– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2019, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a
partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 013/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Sucos Monegat, inscrito no CNPJ nº 00.736.426/000-08..
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 2.778,00.
Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a
partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 014/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Alexandre Kriese, inscrita no CPF nº 971.631.980-00.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 7.901,20.
Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a
partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 015/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e Arlindo João Schneider, inscrita no CPF nº 443.931.720-00.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 1.700,00.

Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a

partir da data de assinatura deste instrumento.

Contrato Nº 016/2023.
Chamada Pública nº 001.2023.
Partes: Município de Estrela Velha e João Bernardo Tatsch, inscrita no CPF nº 972.549.240-49.
Objeto: gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
Valor: total de R$ 5.142,70.

Vigência do contrato: Até 31 de julho de 2023, ou antes, por ocasião da entrega total, contado a

partir da data de assinatura deste instrumento.

Extrato de Contrato nº 017/2023.

Processo de Licitação Dispensa n°. 005/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa Tailise Wink Bertoti, CNPJ n.º 22.775.527/0001-20,

Objeto: prestação de serviços de pintura parcial do prédio da EMEI Alzira.

                               3 / 4

Estrela Velha/RS, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 – Edição 430– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Valor: valor total de R$ 7.318,54 (sete mil e trezentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).

Vigência: 30 dias.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 31 de janeiro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

5º Termo Aditivo

Contrato nº 012/2020.

Processo de Licitação Pregão Presencial n°. 063/2019

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa Z&D Informática Ltda, CNPJ n.º 09.245.039/0001-43,

Objeto: Prorroga por 12 meses o contrato, ate 06 de fevereiro de 2023.

Valor: valor mensal de R$ 943.79.

Vigência: 12 meses.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 31 de janeiro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-01-31T15:24:26-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial